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Esittelijä Kirkkoherra 
 
Esittely Seurakuntaneuvoston Yhteisvastuu on evankelisluterilaisen kirkon 

vuosittainen suurkeräys, joka auttaa hädänalaisia syntyperään, 
uskontoon tai poliittiseen vakaumukseen katsomatta Suomessa ja 
kehitysmaissa.  

 
Valtaosa, eli 60 % keräystuotosta ohjataan Kirkon Ulkomaanavun 
katastrofiavun kautta kansainväliseen apuun. 
 
20 % tuotosta suunnataan vuosittain valittavaan, vaihtuvaan 
kohteeseen Suomessa. 
 
20 % tuotosta käytetään monipuoliseen avustustoimintaan 
paikallisseurakuntien kautta. 
 
Vuoden 2023 Yhteisvastuukeräys kerää varoja nuorten väkivallan ja 
konfliktien ratkaisuun ja ennaltaehkäisyyn teemalla ”Nuoret 
väkivaltaisessa maailmassa”.  

Yhteisvastuukeräyksen keräystuotoista 40 prosenttia lahjoitetaan 
Suomeen. Puolet Suomeen kohdistetuista keräystuotoista jää 
paikallisseurakunnille nuorten tukemiseksi tehtävään työhön sekä 
diakonia-avustuksiin. 

Toinen puolikas kotimaahan jäävästä keräystuotosta osoitetaan 
valtakunnallisena kumppanina toimivalle Aseman Lapset ry:lle, joka 
kehittää ja laajentaa yhteisvastuuvaroin koulu- ja nuorisoväkivallan 
ehkäisemiseen ja vähentämiseen tähtääviä toimiaan. Konkreettisesti 
keräysvarat käytetään pitkittyneiden ja laajentuneiden 
koulukiusaamistapausten selvittämiseen ko. 
toiminnalla sekä katusovitteluun, jossa sovittelijoina toimivat 
nuorisotyön ammattilaiset. Kumpaankin menetelmää voidaan 
hyödyntää monisyisten konfliktien ratkomiseen. Toiminta on 
konkreetista puuttumista sekä ammattilaisten kouluttamista 
sovittelijoiksi ja väkivallan ehkäisyn osaajiksi. 
 
60 prosenttia keräystuotosta ohjataan entiseen tapaan 
kansainväliseen apuun Kirkon 
Ulkomaanavun katastrofirahaston kautta. Tämänvuotisessa 
keräyksessä huomioidaan erityisesti Kirkon Ulkomaanavun työ 
Keniassa, jossa katastrofirahaston avulla tuetaan nuorten 
koulunkäyntiä maan köyhimmillä, kuivuudesta kärsivillä alueilla. 
Ilmastokriisi vaikeuttaa paimentolaisperheiden elämää ja 
toimeentuloa laidunmaiden pienentyessä. Tämä lisää yhteisöjen 
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välisiä konflikteja, joihin myös nuoret joutuvat mukaan. Köyhyys ja 
epävakaus syventävät sosiaalisia ja toimeentuloon liittyviä ongelmia 
sekä koulun keskeyttämisiä. Katastrofirahaston avustuksilla tuetaan 
koulunsa kesken jättäneiden nuorten kouluun paluuta ja koulussa 
pysymistä sekä annetaan tukiopetusta ja psykososiaalista tukea. 
Koulutus antaa nuorille paremmat mahdollisuudet toimeentuloon ja 
rauhan edistämiseen omissa yhteisöissään. 

 
Jokaisesta lahjoitetusta eurosta noin 80% käytetään avustustyöhön 
ja loput keräyksen vaikuttamistoimintaan, viestintään, 
varainhankintaan sekä keräyksen yleishallintoon. 
 
Vuoden 2023 Yhteisvastuukeräyksen kampanja-aika alkaa 
sunnuntaina 5.2.2023. Yhteisvastuu-piispana 2023 toimii Oulun 
hiippakunnan piispa Jukka Keskitalo ja keräyksen suojelijana 
tasavallan presidentti Sauli Niinistö. 
  
Koska varoja on vaikeampi kohdentaa oman seurakunnan aluelle, 
niin seurakunnallinen 20 % keräysosuus esitetääm 
kohdennettavaksi Turussa toimivalle ROKKI-projektille. ROKKI-
toiminta tarjoaa apua ja tukea rikoksilla oireileville 12-29 vuotiaille 
nuorille. Projekti on Turun kaupungin toteuttama ja oikeusministeriön 
rahoitama pilottihanke. Heidän kanssaan voisi tehdä yheistyötä 
esim. yhteisen retken ja joulumuistamisten tai muulla sopivalla 
tavalla. Mikäli projekti ei jatku tai yhteistyö ei onnistuisi heidän 
kanssaan, niin siinä tapauksessa seurakunnalle suunnattu osuus 
voidaan kohdentaa myös valtakunnalliseen YV-kohteeseen Aseman 
lapset ry:lle. 
 
  

 
  
Lava: Tässä pykälässä käsitellyllä asialla on kirkkojärjestyksen 23 luvun 3 

§:ssä tarkoitettuja lapsivaikutuksia, sillä Yhteisvastuukeräyksen 
seurakunnallinen osuus tuotosta kohdistuu lasten ja nuorten 
hyvinvoinnin tukemiseen. 

 
 
Esitys Seurakunnallinen 20 % keräysosuudesta kohdennetaan Turun 

kaupungissa toimivalle ROKKI-projektille, joka tarjoaa apua ja tukea 
rikoksilla oireileville 12-29-vuotiaille nuorille. Mikäli yhteistyöhanke ei 
toteudu, niin seurakunnalle suunnattu keräyssumma voidaan 
kohdentaa valtakunnalliseen YV-kohteeseen Aseman lapset ry:lle. 
 

Päätös Päätettiin palauttaa asia uuteen valmisteluun. 
 
Jakelu Saara Kerola


